

KOMMISSORIUM: ENERGIKLYNGE

1	Projekt navn:	Energiklynge
2	Projektejer:	Borger- og Udviklingsdirektør, Slagelse Kommune
3	Projektleder:	Slagelse Erhvervscenter A/S
4	Bilag:	

5	Kort beskrivelse af projektidéen	<p>Kommissoriet for dette projekt tager udgangspunkt i en tottrinsmodel.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. For det første, at samle en række virksomheder inden for clean-tech (indenfor renewable og energyefficiency), som forpligtes til at indgå symbioseaftaler om optimering og deling af de fysiske/materielle ressourcer. 2. I andet trin animeres og understøttes virksomhederne til, at indgå symbioseaftaler om imaterielle vidensudvikling og – deling, eks innovation, strategi mv.
6	Baggrund for projektidéen	<p>Bæredygtighed i bredeste forstand er et vilkår, der er afgørende for den fremtidige samfundsudvikling. I Slagelse er "De grønne erhverv" en af vore styrkepositioner og dermed et af vore fokusområder. Energiklyngen kan tillige være katalysator for det internationale samarbejde, herunder Wenzhou og Pune.</p> <p>Timingsmæssigt vil beslutningen om at tiltrække og facilitere en række virksomheder inden for bæredygtighed og energi stå på et godt fundament omkring eksempelvis den nye brinttank i Korsør, SK Forsynings beslutning om at arbejde med forretningsudvikling i forbindelse med produktion og lagring af el-energi, opstarten af Eventuri (Sheerwind vindmøller).</p> <p>Baggrunden for projektidéen er således at have en netværksskabende/-faciliterende tilgang til opbygning af enkeltprojekter, som vil have interesse for de ovennævnte virksomheder og nye virksomheder der arbejder i det "grønne felt".</p>
7	Effekter og gevinster	<p>Udbyttet ved dette væksttiltag vil være afgørende for "Vækst i balance".</p> <p>Forventet resultat i forbindelse med succesfuld gennemførelse:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Positiv beskæftigelseseffekt både direkte og indirekte i det lokale erhverv, herunder markant omsætnings øgning • Markedsføringseffekt af hele kommunen • International samhandel og videnovertførsel • Kompetencedrevet investeringsfremme • Innovationskraft forstået som effektiv videnovertførsel, til understøttelse af idegenerering • Tiltrækning af videnstunge og faguddannede medarbejdere • Mulighed for udvidelse for samarbejdet med uddannelsesinstitutionerne.
8	Forudsætninger for at projektet kan gennemføres	<ul style="list-style-type: none"> • At den rette placering identificeres og besluttes. • Økonomiske ressourcer til indledende etablering af en professionel opstartsorganisation i Slagelse Erhvervscenter A/S. • Økonomiske ressourcer til ekstern ekspertbistand. • Kommunen udarbejder plangrundlag inden for det første år. • Slagelse Kommune udarbejder tilkøbsbilag, der præciserer budget og arbejdstidsforbrug jf. Punkt 11, til Slagelse Erhvervscenter, som herefter varetager forprojektet

KOMMISSORIUM: ENERGIKLYNGE

9	Er der krav til hvornår skal projektets initieringsfase påbegyndes?	Medio 4. kvartal 2015
10	Er der krav til hvornår skal projektet være afsluttet?	Ultimo 2019
11	Overslag på budget og arbejdstidsforbrug	<ul style="list-style-type: none"> - 1 FTE over 3 kalenderår, anslået kr. 1,1mio.* - Ekstern ekspertbistand, anslået kr. 0,5 mio. - Projektering, anlæg og byggemodning anslået kr. 3,5 mio. <p>*Slagelse Erhvervscenter har genbesøgt forretningsplanen og har kunnet finde synergier i forhold til virksomhedens øvrige projekter, hvorfor projektøkonomien er sænket.</p>
12	Hvem skal være Styregruppeformand?	Borger- og Udviklingsdirektør, Slagelse Kommune

Udfyldes hvis relevant:

13	Overordnede strategiske risici og udfordringer i projektet, herunder eventuelle politiske hensyn.	<p>Følgende udfordringer skal håndteres ifm projektet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Inddragelse af uddannelsesinstitutionerne, således at det bliver en decideret toneangivende klynge - Energiklyngen skal tænkes som en del af GreenTech på Vestsjælland. Dette indebærer at der skal arbejdes på at sikre synergi imellem initiativer om bæredygtighed og energiklyngen. <p>Følgende risici skal håndteres ifm projektet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Manglende politisk opbakning, herunder til placering
14	Forslag til organisering: Udfyldes hvis der skal tages særlige hensyn f.eks. mht. Styregruppemedlemmer, herunder eventuelt vigtige interessenter, som bør deltage i styregruppen?	<p>Styregruppe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Projektejer: Borger- og Udviklingsdirektør, Slagelse Kommune - Chef for Center for Miljø og teknik (seniorleverandør) - Repræsentant for SK Forsyning (senior kunde) m.fl. - Projektledelse: Slagelse Erhvervscenter A/S
15	Interessenter som bør involveres og eventuelt rolle?	<p>Referencegruppe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - § 17 stk 4 udvalg "Grøn Fornuft", Energinetværket, Copenhagen Cleantech Cluster, Erfagruppe Symbiose, EUE ApS
16	Hvorfor? - Konsekvenser/Betydning/udbytte for interessenten.	Ved indvolvering af disse vigtige interessenter opnår projektet medløb og interessenterne får mulighed for, at påvirke og få værdi af projektet.